
Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br 

 

 

 
 
 

Edital nº 401/2024-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS  
DA  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº 252/2024-PRH e o Edital nº 047/2024-DMD, 
 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Cancelar, por questão de ordem técnica,  o Edital nº 047/2024-DMD que 

torna pública a data, horário e o local para a realização da prova escrita do Concurso Público 
deflagrado pelo Edital nº 252/2024-PRH, para o cargo de Professor de Ensino Superior, na área 
de conhecimento (subárea ou matéria) (48) Ginecologia e Obstetrícia. 

 
Art. 2º Determinar que nova data será definida e publicada. 

 
 
 

Maringá, 29 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

http://www.uem.br/concurso
mailto:concurso@uem.br

